
ライオン株式会社（本社:東京都墨田区、以下ライオン）は、ハンドソープブランド『キレイキレイ』において実施し
ている「『キレイのリレー』プロジェクト」（以下、本プロジェクト）の支援協力活動の開始について、本日2021年6月
30日（水）に兵庫県加古川市（以下、加古川市）と合意し、協定締結式を行いました。

本プロジェクトは、「“大切な誰かを想い、清潔衛生行動をとる”ことで、人との触れ合いにあふれた社会を目指す」と
いう趣旨に賛同いただいた企業・法人・団体・自治体の皆さまと協働で推進しています。
このたび、「ウェルネス都市宣言」を掲げ、すべての市民が良好な環境の下で生き生きと毎日を過ごすための様々な
取り組みをしている加古川市が、本プロジェクトの趣旨に賛同いただけることになり、その取り組みの第一歩として連携
協定を締結するに至りました。今後ライオンと加古川市は本プロジェクトを通して、加古川市役所ご来庁者さまおよび、
職員のために、『キレイキレイ』製品による施設内の清潔衛生環境作りのサポートや、清潔衛生に関する専門知識を
持つ当社の衛生マイスターによる「出張清潔衛生授業」などを実施していく予定です。

『キレイキレイ』ブランドは今後継続的に、本プロジェクトを通じて、趣旨にご賛同いただいた全国の事業者をはじめとした
みなさまと共に、人々が笑顔で触れ合える豊かな暮らしを守り、もっと前向きに過ごせる社会の実現に向けて活動
してまいります。

報道関係者各位
2021年6月30日

「『キレイのリレー』プロジェクト」広報事務局

『キレイキレイ』ブランドが清潔衛生環境づくりを支援

加古川市で「『キレイのリレー』プロジェクト」開始
取り組みの第一歩として、地域の生活基盤を応援する協定締結

プロジェクトの最新情報は下記『キレイキレイ』ブランドサイトで発信します

https://kireikirei.lion.co.jp/

▲調印式当日の様子 ▲市⾧への「清潔衛生レクチャー」



【協定締結式 登壇者コメント】

加古川市役所への「出張清潔衛生授業」
清潔衛生習慣を広げてきた『キレイキレイ』ブランドの持つ知見から、当社の「衛生マイスター」や社員より、市の

施設ならではの清潔衛生行動のポイントや、職員への正しい手洗い習慣のレクチャーなどを行う予定です。

▲「出張清潔衛生授業」のイメージ

加古川市⾧ 岡田 康裕様

本日は、このような協定が締結できましたことを大変嬉しく思っており、感謝申し上げます。
最近は、来庁される市民の方も、このコロナ禍においては、窓口等においてより安心感を望まれて
いるのを強く感じております。協定締結後は、ライオン株式会社様の「キレイのリレー」プロジェクトに
参加する形で、製品の提供を受けるとともに、専門スタッフによる「出張衛生授業」など、庁舎内の
清潔衛生環境作りのサポートを受け、清潔衛生に係る活動を共に行う予定としています。
本日の協定締結をきっかけに、今後、ライオン株式会社様が有する様々な知見に基づいたアド
バイスをいただきながら、自分や家族を守るための清潔衛生行動へ繋げていければと考えております
ので、今後とも、ご協力を賜りますようお願い申し上げ、ご挨拶といたします。

ライオン株式会社 執行役員 ヘルス＆ホームケア事業本部⾧ 竹森 征之

この度、「ウェルネス都市宣言」を掲げ、すべての市民が良好な環境の下で生き生きと毎日を過
ごすための様々な取り組みをしている加古川市様に、本プロジェクトの趣旨にご賛同いただき、本
日より取り組みをスタート出来ることを大変うれしく思っております。
加古川市庁舎などへの『キレイキレイ』ブランド製品の提供や、当社啓発プログラムの実施などを
通して、加古川市の皆さまの清潔衛生習慣の取り組みを支援し、清潔に暮らせる社会の実現に
向け、貢献してまいりたいと思っております。

【「『キレイのリレー』プロジェクト」加古川市での実施内容詳細（予定）】

『キレイキレイ』ブランド製品の加古川市役所内設置
加古川市役所内各所に『キレイキレイ』ブランドのハンドソープやシートなどを設置し、地域のご利用者様にご自由

にお使い頂くと共に、職員の方に清潔衛生環境に配慮した行動を実践して頂きます。

＜対象施設＞
・加古川市役所

▲加古川市役所内での製品設置の様子



【「『キレイのリレー』プロジェクト」とは】

手洗いなどの清潔衛生行動は自分や家族はもちろん、友人や会社の人など身近な大切な人を守るために行って
いることが多いと思われます。しかし私たちは、自身が清潔衛生に気をつけることが、家族や友だち、身近な関係者の
方はもちろん、毎日買い物をする店舗で働く方々や、多くの人の移動を助ける仕事に携わる方々、みんなに楽しい思
い出を提供してくれる場所で働く方々など、私たちの生活を陰で支えてくださっているたくさんの方々の笑顔へつながっ
ていると考えています。

「『キレイのリレー』プロジェクト」は、様々な事業者との協働により“大切な誰かを想い、清潔衛生行動をとることが、
自分の生活を支える誰かの笑顔を生み出していく”という考えを伝えるために、本プロジェクトの趣旨にご賛同頂いた
事業者の方々と一緒になって、人と人との触れ合いにあふれ、人と寄り添いながら、もっと前向きに過ごせる社会を目
指していくプロジェクトです。

▲『キレイのリレー』概念図

▲『キレイのリレー』今後の展開イメージ


